7

[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Управление агропромышленного комплекса и торговли
Ненецкого автономного округа

(УАПК НАО)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 15.04.2014 г. № 240 - р/од
г. Нарьян-Мар

Об утверждении формы соглашения

о предоставлении субсидий на возмещение

части затрат по вывозу продукции животноводства,

 оленеводства и рыбы
В соответствии с Порядком предоставления субсидий на возмещение части затрат по вывозу продукции животноводства, оленеводства и рыбы из населенных пунктов и рыболовецких участков Ненецкого автономного округа в г. Нарьян-Мар, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 12.03.2014 № 96-п:
1. Утвердить форму соглашения о предоставлении субсидий  на возмещение части затрат по вывозу продукции животноводства, оленеводства и рыбы из населенных пунктов и рыболовецких участков Ненецкого автономного округа в г. Нарьян-Мар согласно Приложению к настоящему распоряжению.
2.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
Исполняющий обязанности

начальника Управления
С.Д. Киселёв

	Приложение

к распоряжению Управления агропромышленного комплекса и торговли Ненецкого автономного округа от 15.04.2014 № 240 - р/од

«Об утверждении формы соглашения о предоставлении субсидий на возмещение части затрат по вывозу продукции животноводства, оленеводства и рыбы»

СОГЛАШЕНИЕ

о предоставлении субсидий

на возмещение части затрат по вывозу продукции
животноводства, оленеводства и рыбы
из населенных пунктов и рыболовецких участков
Ненецкого автономного округа в г. Нарьян-Мар

г. Нарьян-Мар                                                             «___ » _________ 201_ года
Управление агропромышленного комплекса и торговли Ненецкого автономного округа, именуемое в дальнейшем «Управление», в лице

_______________________________________________________________,

(наименование должности, Ф.И.О.)

действующего на основании Положения об Управлении агропромышленного комплекса и торговли Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 01.07.2009 № 108-п, с одной стороны и _______________________________

________________________________________________________________,

(наименование юридического лица)

именуемый(ая) в дальнейшем «Получатель», в лице ____________________

__________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)
действующего на основании__________________________________________ __________________________________________________________________,

(наименование и реквизиты документа для юридических лиц)

_____________________________________________________________________________________________

с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с законом  Ненецкого автономного округа от 09.12.2013 № 103-оз «Об окружном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» и в целях реализации постановления Администрации Ненецкого автономного округа от 12.03.2014 № 96-п  «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат по вывозу продукции животноводства, оленеводства и рыбы из населенных пунктов и рыболовецких участков Ненецкого автономного округа в г. Нарьян-Мар» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является ежемесячное предоставление Управлением на безвозмездной и безвозвратной основе Получателю в пределах средств, установленных законом Ненецкого автономного округа об окружном бюджете на текущий финансовый год, в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом субсидий на возмещение части затрат по вывозу продукции животноводства, оленеводства и рыбы из населенных пунктов и рыболовецких участков Ненецкого автономного округа в г. Нарьян-Мар (далее – субсидия).

1.2. Субсидия предоставляется Получателю в соответствии с Порядком предоставления субсидий на возмещение части затрат по вывозу продукции животноводства, оленеводства и рыбы из населенных пунктов и рыболовецких участков Ненецкого автономного округа в г. Нарьян-Мар, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 12.03.2014 № 96-п (далее – Порядок), при соблюдении Получателем условий:

1.2.1. использование авиационного, наземного и водного видов транспорта для вывоза продукции животноводства, оленеводства и рыбы из населенных пунктов и рыболовецких участков Ненецкого автономного округа в г. Нарьян-Мар;

1.2.2. транспортные затраты не связаны с внутрихозяйственными перевозками.

1.3. Размер субсидий установлен постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 31.12.2013 № 514-п «Об утверждении действующих на территории Ненецкого автономного округа ставок и размеров субсидий на государственную поддержку предприятий агропромышленного комплекса».
1.4. Получая субсидию, Получатель соглашается на осуществление проверок Управлением и органами государственного финансового контроля Ненецкого автономного округа соблюдения условий, целей и порядка ее предоставления.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Управление:

2.1.1. Осуществляет проверку сведений, предоставляемых Получателем.
2.1.2. Осуществляет контроль исполнения Получателем обязательств по настоящему Соглашению.

2.1.3. Консультирует Получателя по вопросам предоставления субсидии.
2.1.4. Направляет субсидии из окружного бюджета на расчетный счет Получателя, указанный в настоящем Соглашении.

2.1.5. Доводит до Получателя перечень документов, необходимых для получения субсидий в рамках настоящего Соглашения.

2.1.6. При первом обращении Получателя за предоставлением субсидии в текущем году перечисляет сумму субсидии на расчетный счет Получателя в течение 2 рабочих дней со дня заключения Соглашения. При втором и последующих обращениях Получателя за предоставлением субсидии в текущем году (при наличии заключенного Соглашения) перечисляет сумму субсидии на расчетный счет Получателя в течение 5 рабочих дней со дня принятия распоряжения о предоставлении субсидий.

2.1.7. В течение 15 рабочих дней со дня поступления документов проводит проверку предоставленных документов и принимает решение о предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении субсидии.
2.1.8. В течение 3 рабочих дней со дня принятия решения об отказе в предоставлении субсидии направляет Получателю соответствующее распоряжение и возвращает представленные документы.

2.1.9. Предоставляет средства на финансовое обеспечение затрат в сумме, предусмотренной договором на оказание транспортных услуг на эти цели, но не более 50 процентов от суммы договора.
2.1.10. Проводит обязательные проверки соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидии.

2.1.11. Уведомляет Получателя о возврате предоставленной субсидии в случае установления факта нарушения им обязательств по настоящему Соглашению.

2.1.12. Принимает решение о возврате субсидии, предоставленной Получателю, в случае выявления нарушений условий предоставления субсидий, установленных Порядком с настоящим Соглашением.

2.1.13. Выполняет иные обязательства, установленные законодательством Российской Федерации, Ненецкого автономного округа и настоящим Соглашением.

2.2. Управление вправе:

2.2.1. запрашивать у Получателя информацию и документы, необходимые для исполнения настоящего Соглашения.
2.2.2. отказать в предоставление субсидии в случаях:

2.2.2.1. Получатель не соответствует требованиям, установленным пунктом 2 Порядка;

2.2.2.2. Получателем нарушены условия, установленные пунктом 3 Порядка;

2.2.2.3. документы, указанные в подпунктах 1, 3-9 пункта 7, подпункте 1 пункта 8 Порядка, представлены в Управление с нарушением требований, установленных пунктом 11 Порядка;

2.2.2.4. документы, указанные в подпунктах 1, 3-9 пункта 7, подпункте 1 пункта 8 Порядка, представлены в Управление не в полном объеме, либо с нарушением сроков, установленных пунктом 12 Порядка.
2.3. Получатель:

2.3.1. Относится к одной из следующих категорий:

2.3.1.1. имеет поголовье крупного рогатого скота, осуществляет производство продукции животноводства на территории Ненецкого автономного округа и ее реализацию в г. Нарьян-Маре;
2.3.1.2. имеет поголовье оленей, осуществляет производство продукции оленеводства на территории Ненецкого автономного округа и ее реализацию в г. Нарьян-Маре;

2.3.1.3. осуществляет вылов рыбы на рыболовецких участках Ненецкого автономного округа и ее реализацию в г. Нарьян-Маре;

2.3.1.4. осуществляет переработку продукции животноводства и оленеводства на территории Ненецкого автономного округа.
2.3.2. Оказывает содействие при проведении Управлением и (или) органами государственного финансового контроля Ненецкого автономного округа документарных и (или) выездных проверок, направленных на подтверждение получения Получателем субсидии по целевому назначению, предусмотренному настоящим Соглашением.

2.3.3. В случае нарушения условий, установленных при получении субсидии, направляет необоснованно полученную субсидию на лицевой счет Управления.

2.3.4. Для получения субсидии не позднее 30 дней после отчётного месяца (для получения субсидии за ноябрь текущего года не позднее 10 декабря текущего года, а для получения субсидий за декабрь текущего года не позднее 30 января следующего года) предоставляет в Управление:

2.3.4.1. заявление о предоставлении субсидии по форме согласно Приложению 1 к Порядку;

2.3.4.3. справку-расчет о фактически произведенных транспортных расходах по вывозу продукции животноводства, оленеводства и рыбы по форме согласно Приложению 2 к Порядку;

2.3.4.4. копии документов, подтверждающих расходы по перевозке (договоры на оказание услуг по перевозке, акты выполненных работ, счета-фактуры, путевые листы, коносаменты и другие документы);
2.3.4.5. справку о массе груза и его свойствах на каждый выполненный рейс;

2.3.4.6. данные о грузоподъемности транспортного средства;

2.3.4.7. реестр накладных на отпуск продукции животноводства, оленеводства и рыбы по форме согласно Приложению 3 к Порядку с приложением копий накладных на отпуск продукции животноводства, оленеводства и рыбы;

2.3.4.8. расчет размера субсидии по форме согласно Приложению 4 к  Порядку;

2.3.4.9. справку о загруженности рейса, в случае загрузки средства перевозки по максимальному объему вместимости, но ниже загруженности, установленной характеристиками транспортного средства по грузоподъемности;

2.3.4.10. заявку на полёт и акт-отчёт о выполнении заявки (при вывозе продукции авиационным транспортом);

2.3.4.11. отчёт об использовании субсидий (при использовании субсидий, полученных как финансовое обеспечение затрат).
2.3.5. Письменно согласовывает с Управлением вывоз продукции авиационным транспортом.

2.3.6. Осуществляет возврат субсидии (остатков субсидии) в течении 10 рабочих со дня получения от Управления уведомления о возврате в случае выявления фактов нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии.

2.3.7. Предоставляет по запросу Управления и в установленные им сроки информацию и документы, необходимые для исполнения условий настоящего Соглашения, оценки эффективности использования субсидии и (или) проведения иных контрольных мероприятий.
2.3.8. Обеспечивает достоверность сведений в документах, предоставляемых в соответствии с настоящим Соглашением.

2.3.9. Информирует Управление об изменении условий и обстоятельств, влияющих на предоставление субсидии в течение 5 рабочих дней с момента их наступления.

2.3.10. Дает согласие на осуществление проверок Управлением и органами государственного и финансового контроля Ненецкого автономного округа соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.

2.4. Получатель вправе:

2.4.1. Получать в Управлении консультации по вопросам предоставления субсидии, предусмотренной настоящим Соглашением.

2.4.2. Получать субсидию в соответствии с требованиями, установленными настоящим Соглашением.

3. Порядок возврата субсидий

3.1. В случае выявления по результатам проверки фактов нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, Получатель осуществляет возврат субсидии на счет Управления в течение 10 рабочих дней со дня получения соответствующего уведомления по указанным в нем реквизитам.

3.2. В случае неисполнения Получателем требования о возврате субсидии взыскание бюджетных средств осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Ответственность Сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Соглашения.

4.2. Получатель несет ответственность за достоверность, полноту и своевременность представления в Управление сведений и соблюдение условий, установленных Соглашением.
5. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до 31 декабря 201__ года.

6. Заключительные положения

6.1. Споры и разногласия по настоящему Соглашению решаются путем переговоров, а в случае недостижения соглашения по спорным вопросам – в

соответствии с действующим законодательством.

6.2. В случае изменения юридических адресов и банковских реквизитов Стороны обязуются сообщить об этом друг другу в трёхдневный срок.

6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны лишь в том случае, если они имеют ссылку на настоящее Соглашение, совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

6.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.5. Настоящее Соглашение действует до момента выполнения Сторонами обязательств.

7. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон:

	Управление агропромышленного комплекса и торговли Ненецкого автономного округа

г. Нарьян-Мар, ул. Ленина 39, офис 48
ИНН/КПП 2983997167 / 298301001

ОГРН 1098383000352

Р/с 40201810800000000003

РКЦ Нарьян-Мар БИК 041125000

УФК по НАО

(УАПК НАО л/сч 02842000320)

г. Нарьян-Мар
	_________________________________

(наименование получателя)

________________________________

(юридический адрес, адрес прописки для физических лиц)

________________________________

(банковские реквизиты)

	Начальник Управления

____________     _________________

        (подпись)                   (Ф.И.О. руководителя)
	___________        _________________

         (подпись)                                 (Ф.И.О.)

                  М.П.                                                                                                  М.П.